
UCHWAŁA NR XXXVIII/677/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 30 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia 

w Skarżysku-Kamiennej. 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) i § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania 

publicznych bibliotek pedagogicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 369) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Z dniem 31 grudnia 2013 r. likwiduje się Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką 

w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Szczegółowy tryb i warunki likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 

w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej i utworzenia na jej bazie Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej przez Powiat Skarżyski, w tym zatrudnienia 

pracowników oraz przejęcia księgozbioru i pozostałego mienia ruchomego, określa 

porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Skarżyskim i Województwem 

Świętokrzyskim. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 

 

 

TADEUSZ KOWALCZYK 



Uzasadnienie 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXVI/653/13 z dnia 25 października 

br. powziął zamiar likwidacji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w 

Skarżysku-Kamiennej. W dniu 29 listopada br. Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę 

Nr 312/XLIII/2013 w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-

Kamiennej. W następstwie tych uchwał pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a 

Powiatem Skarżyskim zostało podpisane porozumienie, w myśl którego Województwo z 

dniem 31 grudnia 2013 r. zlikwiduje Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach Filia 

w Skarżysku-Kamiennej, a Powiat z dniem 1 stycznia 2014 r. utworzy i będzie prowadził 

Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w Skarżysku-Kamiennej. Zbiory biblioteczne i pozostałe 

mienie ruchome Filii będące w ewidencji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach 

Województwo przekaże Powiatowi. Ponadto z dniem 1 stycznia 2014 r. pracownicy Filii 

staną się pracownikami Biblioteki. 

Ponadto w porozumieniu Powiat zobowiązał się do: 

1) modernizacji, przystosowania i przekazania na prowadzenie działalności przez 

Bibliotekę pomieszczeń o powierzchni 350 m
2
, w obiektach położonych w obrębie 

nieruchomości zabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Placu 

Floriańskim 1, 

2) wyposażenia ww. pomieszczeń Biblioteki w sprzęt biblioteczny oraz książki, 

czasopisma, wydawnictwa multimedialne i inne, niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania Biblioteki. 

Natomiast Województwo zobowiązało się na podstawie odrębnych umów do udzielenia 

Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej według następujących zasad:  

1) w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. Województwo pokryje koszty 

wynagrodzeń wymienionych w § 2 ust. 2 pracowników pedagogicznych Biblioteki, 

w tym pochodne, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz odpis na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

2) wysokość pomocy w kolejnych latach każdorazowo zostanie określona w uchwale 

budżetowej Województwa. 

Województwo zobowiązało się ponadto do opieki merytorycznej nad działalnością Biblioteki, 

która będzie sprawowana przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach, w tym 

umożliwienia pracownikom Biblioteki udziału w organizowanych przez PBW w Kielcach 

różnych bezpłatnych formach doskonalenia zawodowego (konferencje, szkolenia, warsztaty, 

inne formy), realizacji wspólnych projektów edukacyjnych oraz zamieszczenia na stronie 

internetowej PBW w Kielcach odnośnika do katalogów cyfrowych Biblioteki. 

Warunkiem likwidacji filii biblioteki pedagogicznej jest uzyskanie opinii kuratora oświaty. 

Świętokrzyski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w tej sprawie. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie likwidacji 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej pozwoli na 

dokonanie odpowiednich zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2014 i 

udzielenie Powiatowi pomocy finansowej na pokrycie kosztów wynagrodzeń, pochodnych, 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych pracowników pedagogicznych Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w 

Skarżysku-Kamiennej. 

 

 


